
                                                                
 UCHWAŁA Nr XXIX/ 228 /21 

                                                     Rady Miejskiej w Rynie 
                                                     z dnia 24 lutego 2021r. 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana K.K dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 
„ pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do których informacje 
internetowe nie docierają, lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub 
samodzielności, inwalidztwo itd.)”. 
 
 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. 2020r. poz.713 ze zm.) i art. 223 §1, 244 § 2, art. 247 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 
ze zm.) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Pana K. K. z dnia 06.02.2021r., dotyczącego  podjęcia 
uchwały w sprawie „ pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do których 
informacje internetowe nie docierają, lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak 
pieniędzy lub samodzielności, inwalidztwo itd.)” 
 wniosek ten uznaje się  za niezasadny z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 
 
 
§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 
Rynie, zobowiązując go do zawiadomienia składającego wniosek  o sposobie jego 
rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

                                  

                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 

                                                                                               Juliusz Brant 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Załącznik do uchwały 
                                                                                                   Nr XXIX/ 228 /21 
                                                                                                   Rady Miejskiej w Rynie 
                                                                                                   z dnia 24 lutego 2021r. 
 
 
 
             W dniu 06.02. 2021r. wpłynął wniosek  Pana K.K.  o podjęcie uchwały dotyczącej „ 
pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do których informacje internetowe 
nie docierają, lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub 
samodzielności, inwalidztwo itd.)”. 
 
Wniosek był przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Rynie w dniu 10 lutego 2021r. 
          Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła analizę wniosku i  uznała, że  
żądanie pojęcia przez Radę Miejską uchwały jest niezasadne, ponieważ nie mieści się to   
w zakresie kompetencji rady gminy, a zatem brak jest podstawy prawnej do podjęcia 
wnioskowanej uchwały. 
 Zakres właściwości rady gminy określa m.in. art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ). Z kolei art. 18 ust. 2 pkt 15 
przywołanej ustawy  daje radzie gminy uprawnienie do podjęcia uchwały poza 
przypadkami określonymi w art. 18 ust.1 i 2 , ale tylko wówczas, jeżeli kompetencję taką 
przyznaje organowi przepis szczególny. 
 
          W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podstawa prawna do podjęcia 
wnioskowanej uchwały nie wynika z przepisów szczególnych i podjęcie takiej uchwały 
stanowiłoby naruszenie  art. 7 Konstytucji RP mówiącego o tym, że  organy władzy 
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.  
W związku z powyższym wniosek uznaje się za niezasadny. 
 

Zgodnie z  art. 246 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego, wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w  rozdziale 2 działu VIII K.p.a.   
Stosownie do postanowień art.229 pkt 1 K.p.a organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
jest Wojewoda Warmińsko - Mazurski. 
 
 

                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 

                                                                                                  Juliusz Brant 

 


